
COMUNE DI ISPANI
Provincia di Salerno

O R I G I N A L E

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  180 del 16.11.2016

======================================================================
Oggetto: Recesso dal Consorzio Centro Sportivo Meridionale – Ambito SA/3.-

======================================================================

L’anno Duemilasedici, addì sedici, del mese di novembre, alle ore 08.00, nella sala delle 

Adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 

a seduta i Componenti la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i Signori:

PRESENTE ASSENTE

1 MARTINO MARILINDA SINDACO P

2 GIUDICE FRANCESCO ASSESSORE  VICE-SINDACO P

3 PIERRO AMERIGO ASSESSORE A

TOTALE 2 1

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.  Antonio Di Gregorio il  quale 

provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 180 del 16.11.2016
Oggetto: Recesso dal Consorzio Centro Sportivo Meridionale – Ambito SA/3.-

A seguito dell’istruttoria eseguita dall’Ufficio competente;

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:

a) con delibera assembleare n. 16 del 22.9.2000 è stato approvato lo statuto del Consorzio 
Centro Sportivo Meridionale – Ambito SA/3, con sede in San Rufo, Via Camerino, avente 
quale scopo sociale il servizio di smaltimento rifiuti;

b) il Comune di Ispani risulta titolare di quote di partecipazione del medesimo consorzio, con 
conseguente obbligo di far fronte annualmente alle spese di funzionamento;

VISTO l’art. 3 del predetto statuto il quale rimanda alle disposizioni di legge vigenti la facoltà e 
le modalità di recesso;

RICHIAMATA la  deliberazione di  C.C.  n.  21/2016, con la  quale  questo Comune ha dovuto 
obbligatoriamente aderire all’Ente d’Ambito, quale ente di governo per la gestione associata dei 
comuni per il ciclo dei rifiuti, ai sensi della Legge Regione Campania n. 14/2016;

CONSIDERATO,  per  altro,  che  il  Comune  di  Ispani  ha  provveduto  e  provvede  in  proprio 
all’affidamento del servizio di smaltimento rifiuti, non ricevendo alcuna prestazione dal suddetto 
organismo consortile;

RILEVATO che, pertanto, non sussistono più elementi a favore della permanenza nel suddetto 
Consorzio;

RITENUTO di  recedere con  effetto  immediato  –  1.1.2017  -  dal  Consorzio  Centro  Sportivo 
Meridionale – Ambito SA/3;

VISTI:

 il D.Lgs. 267/2000;
 l’art. 2437 del Codice civile;

VISTI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  resi  dal  Responsabile  dell’Ufficio 
Tecnico e Finanziario, ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

ACQUISITO il parere di conformità dell'azione amministrativa, reso dal Segretario Comunale, ai 
sensi dell’art. 97, commi 2 e 4, lettera a, del D.Lgs. n° 267/2000;

Ad unanimità di voti, ritualmente espressi;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in narrativa, qui intese integralmente riportate ed approvate;

1. DI RECEDERE dal  Consorzio Centro Sportivo Meridionale – Ambito SA/3, con sede in San 
Rufo, Via Camerino, con effetto immediato - 1.1.2017;

2. DI  DARE  MANDATO al  responsabile  del  settore  tecnico  e  del  settore  finanziario  per  gli 
adempimenti conseguenti, ivi compresa la trasmissione del presente atto al Consorzio Centro 
Sportivo Meridionale – Ambito SA/3, con sede in San Rufo, Via Camerino;

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Revisore dei Conti Dott. Pietro Regardi.

Con  separata  votazione,  avente  il  medesimo  risultato  della  precedente,  la  presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’articolo 134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267.






	COMUNE DI ISPANI
	O R I G I N A L E
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Oggetto: Recesso dal Consorzio Centro Sportivo Meridionale – Ambito SA/3.-
	MARTINO
	MARILINDA
	SINDACO
	P
	ASSESSORE VICE-SINDACO

	PIERRO
	AMERIGO
	ASSESSORE
	TOTALE

	Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

